



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI**  
**GABINET KOMENDANTA**  
**GŁÓWNEGO POLICJI**

ZARZĄD GŁÓWNY NSZZ POLICJANTÓW	
wpływ dnia	2011-02-11
L.dz.	120/22011
zał.	.....

*do 5/2011*

ul. Puławska 148/150, 02-514 Warszawa; tel. (22) 60 123 94; fax (22) 60 126 70, 848 84 94

Warszawa, *M.02.2011*.....

Ga – *615* /445/11/KR

**Przewodniczący Zarządu Głównego  
NSZZ Policjantów**

**Pan Antoni DUDA**

*Szanowny Panie Przewodny!*

W odpowiedzi na Pański wniosek z dnia 26 stycznia 2011 r. (l.dz. ZZ-55/2011) dotyczący wprowadzenia w części województw i szkół Policji tzw. systemu wczesnej interwencji, uprzejmie informuję, co następuje.

Ad. 1. Dotychczas w żadnym województwie nie został wdrożony System Wczesnej Interwencji (SWI). Budowa SWI jest przedsięwzięciem długofalowym i wieloletnim. Pięć komend wojewódzkich Policji (w Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Opolu i Rzeszowie) utworzyło na początku 2010 r. Platformę SWI – międzywojewódzki ośrodek ekspercki do wypracowywania innowacyjnych mechanizmów i narzędzi SWI. Na koordynatora przedsięwzięcia wyznaczone zostało Biuro Kontroli KGP, jako komórka nadzorująca pracę pionu, który jest wiodącym dysponentem informacji o nieprawidłowościach w Policji.

Platforma SWI jest na wstępnym etapie wypracowywania pierwszych narzędzi i mechanizmów SWI. Dołączenie kolejnych komend wojewódzkich Policji do Platformy SWI oznacza zwiększenie potencjału eksperckiego ośrodka budującego SWI, a tym samym przyspieszenie procesu tworzenia nowych jego elementów.

W żadnej szkole Policji nie został wdrożony SWI i Platforma SWI, jak też nie przewiduje się tworzenia w najbliższym czasie mechanizmów i narzędzi SWI adresowanych do tych jednostek. Komendanci szkół Policji zadeklarowali swoją gotowość intelektualnego wsparcia Platformy SWI jako ośrodka eksperckiego wypracowującego elementy SWI oraz komend wojewódzkich Policji w procesie wdrażania SWI w garnizonach. Jednocześnie wykazali zainteresowanie

ewentualnym wykorzystywaniem *Newslettera SWI* w procesie dydaktycznym. Zakres współpracy nie został jeszcze zdefiniowany. Wyznaczeni przez komendantów przedstawiciele szkół Policji są w trakcie zapoznawania się z ideą *SWI* oraz działalnością *Platformy SWI* w celu określenia ram współpracy, co najprawdopodobniej nastąpi po zakończeniu procesu włączenia wszystkich komend wojewódzkich Policji do *Platformy SWI*.

Ad. 2. W zakresie finansowej strony przedsięwzięcia należy podkreślić, że tworzone przez *Platformę SWI* poszczególne elementy *SWI* można podzielić na dwie kategorie: takie, które wiążą się z kosztami oraz tzw. narzędzia bezkosztowe.

Do przedsięwzięć, z którymi wiążą się koszty należą warsztaty dla komendantów Policji doskonalące umiejętności kształtowania standardów w jednostkach. Na szczeblu centralnym, w szkole Policji, przeprowadzane są jedynie warsztaty pilotażowe. Organizacja kolejnych szkoleń (ich liczba i miejsce) zależy od decyzji komendanta wojewódzkiego Policji i realizowana jest w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego.

Do przedsięwzięć bezkosztowych zalicza się np. funkcjonowanie *Newslettera SWI*. Wdrożenie tego narzędzia w komendach wojewódzkich Policji wchodzących w skład *Platformy SWI* nie będzie się pociągało za sobą kosztów.

Ad. 3. Komenda Główna Policji nie posiada informacji analitycznych umożliwiających wskazanie kosztów działań Policji w ramach wdrożenia *SWI*.

Policja prowadzi ewidencję księgową klasyfikując wydatki według działów, rozdziałów i paragrafów zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207, z późn. zm.).

Wobec powyższego brak jest również możliwości oszacowania ewentualnego skutku finansowego takich działań podejmowanych w 2011 r.

Ponadto należy nadmienić, że źródłem finansowania powyższych regulacji jest ogólny limit finansowy przyznawany na dany rok dla Policji przez dysponenta I stopnia (MSWiA).

Działania te finansowane są w ramach posiadanych środków przyznanych poszczególnym dysponentom z uwzględnieniem przyjętych do realizacji priorytetów.

Warto zaznaczyć, że stanowisko NSZZ Policjantów, że tworzenie i wdrażanie *SWI* powinno być finansowane ze środków unijnych wydaje się godne rozważenia. Odpowiednim unijnym systemem finansowania należy uznać *Program Operacyjny*

Kapitał Ludzki 2007-2013 V osi priorytetowej: „Dobre rządzenie” Poddziałania: 5.2.3: Podnoszenie kompetencji kadr służb publicznych. W ramach naboru przez MSWiA aplikacji w 2010 r. Biuro Kontroli KGP, wspierane przez komendantów wojewódzkich Policji wchodzących w skład Platformy SWI, opracowało i zgłosiło wniosek:

**„SYSTEM WCZESNEJ INTERWENCJI” – SWI**

- budowanie sprawnej i efektywnej Policji poprzez wdrożenie systemu identyfikowania dysfunkcji organizacji w oparciu o sygnały od społeczeństwa (skargi/media/wystąpienia NGO) i kontroli wewnętrznej oraz budowanie proaktywnych programów profilaktycznych.

Ponadto informuję, że Biuro Kontroli KGP, jako koordynator Platformy SWI, wyraża chęć organizacji spotkania przedstawicieli Platformy SWI z przedstawicielami NSZZ Policjantów, co pozwoli na przybliżenie idei SWI, zasad jego funkcjonowania oraz na bardziej szczegółowe przedyskutowanie spraw związanych z udziałem NSZZ Policjantów w przedsięwzięciu.

  
**DYREKTOR  
GABINETU KGP**  
podinsp. Marek WALCZAK

